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TECOFIX LEUCHTGELB FL 
Reaktivfarbstoff für das Färben von Cellulose

TECOFIX LEUCHTGELB FL ist ein einzigartiges brillantes Gelb mit einem guten Echtheitsprofil.  
Geeignet für Spezialeinsatzgebiete – Fashion, Sport-, Arbeits- und Warnschutz-Kleidung. Erfüllt die Anforderungen für EN20471:2017.
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TECOFIX LUMINOUS YELLOW FL 
Reactive dye for dyeing cellulosics

TECOFIX LUMINOUS YELLOW FL is a unique brilliant yellow with a good fastness profile.  
Suitable for special field of application – fashion, sports, work and high-visibility garments. Meets the standard EN20471:2017.
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TECOFIX LAN SCHARLACH 3G 
Reaktivfarbstoff für das Färben von Wolle und Seide

TECOFIX LAN SCHARLACH 3G ist ein brillantes Scharlach mit sehr guten Nass- und Lichtechtheiten. Es wird vorzugsweise auf chlorierter bzw. Hercosett 
ausgerüsteter Wolle eingesetzt.
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TECOFIX LAN SCARLET 3G 
Reactive dye for dyeing wool and silk

TECOFIX LAN SCARLET 3G is a brilliant scarlet with very good wet fastness properties and lightfastness. It is preferably used on chlorinated or  
Hercosett treated wool.
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TECOFIX LAN BLAU 3G 
Reaktivfarbstoff für das Färben von Wolle und Seide

TECOFIX LAN BLAU 3G ist ein brillantes Scharlach mit sehr guten Nass- und Lichtechtheiten. Es wird vorzugsweise auf chlorierter bzw.  
Hercosett ausgerüsteter Wolle eingesetzt.
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TECOFIX LAN BLUE 3G 
Reactive dye for dyeing wool and silk

TECOFIX LAN BLUE 3G  is a brilliant scarlet with very good wet fastness properties and lightfastness. It is preferably used on chlorinated or  
Hercosett treated wool.
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TECOTHREN GRÜN CLP U.D. 
TECOTHREN GRÜN CLP U.D.  ist ein bläuliches Grün zum Färben und Bedrucken von Cellulose und deren Mischungen. Idealer Farbton für grüne  
Tarnmuster mit passender IR-Reflexion.
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Vergleich der IR-Reflexion von TECOTHREN GRÜN CLP U.D. vs. TECOTHREN BLAU CLF U.D.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

400 420 440 460 480 500 520 540 560 580 600 620 640 660 680 700 720 740 760 780 800 820 840 860 880 900 920 940 960 980 1000 1020 1040 1060 1080 1100

%
 R

ef
le

xi
on

Wellenlänge in nm

IR REFLEXION VON TECOTHREN GRÜN CLP U.D.

Tecothren Grün CLP U.D. 0.2% Tecothren Grün CLP U.D. 1% Tecothren Grün CLP U.D. 3%

Tecothren Blau CLF U.D. 1% Tecothren Blau CLF U.D. 3%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

400 420 440 460 480 500 520 540 560 580 600 620 640 660 680 700 720 740 760 780 800 820 840 860 880 900 920 940 960 980 1000 1020 1040 1060 1080 1100

%
 R

ef
le

xi
on

Wellenlänge in nm

IR REFLEXION VON TECOTHREN GRÜN CLP U.D.

Tecothren Grün CLP U.D. 0.2% Tecothren Grün CLP U.D. 1% Tecothren Grün CLP U.D. 3%

Tecothren Blau CLF U.D. 1% Tecothren Blau CLF U.D. 3%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

400 420 440 460 480 500 520 540 560 580 600 620 640 660 680 700 720 740 760 780 800 820 840 860 880 900 920 940 960 980 1000 1020 1040 1060 1080 1100

%
 R

ef
le

xi
on

Wellenlänge in nm

IR REFLEXION VON TECOTHREN GRÜN CLP U.D.

Tecothren Grün CLP U.D. 0.2% Tecothren Grün CLP U.D. 1% Tecothren Grün CLP U.D. 3%

Tecothren Blau CLF U.D. 1% Tecothren Blau CLF U.D. 3%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

400 420 440 460 480 500 520 540 560 580 600 620 640 660 680 700 720 740 760 780 800 820 840 860 880 900 920 940 960 980 1000 1020 1040 1060 1080 1100

%
 R

ef
le

xi
on

Wellenlänge in nm

IR REFLEXION VON TECOTHREN GRÜN CLP U.D.

Tecothren Grün CLP U.D. 0.2% Tecothren Grün CLP U.D. 1% Tecothren Grün CLP U.D. 3%

Tecothren Blau CLF U.D. 1% Tecothren Blau CLF U.D. 3%



TECOTHREN GREEN CLP U.D. 
TECOTHREN GREEN CLP U.D.  is a bluish green for dyeing and printing cellulose and their blends. Ideal shade for green camouflage patterns,  
with a suitable IR reflection.
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Comparison of IR reflection of TECOTHREN GREEN CLP U.D. vs. TECOTHREN BLUE CLF U.D.
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Die hier wiedergegebenen Empfehlungen und Angaben entsprechen unserem heutigen Erfahrungsstand. Sie gelten als unverbindliche Hinweise – auch in Bezug  
auf Schutzrechte Dritter – und befreien den Anwender nicht davon, Produkt und Verfahren auf Eignung für seine speziellen Einsätze selbst zu prüfen. 

The recommendations given here are based on our present state of knowledge. They are non-binding, also with regard to third-party proprietary rights, and do not  
exempt the user from testing the product and the process for suitability for his particular operations.
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